
COMUNE DI 

 

NOVELLARA 

P.le Marconi, 1 Novellara (RE) 

Tel. 0522/655454 - Fax 0522/652057 
C.F. 00441550357 

e-mail: uffici@comune.novellara.re.it 

PEC: novellara@cert.provincia.re.it 
 

 

Nr. 7 Reg. deliberazioni COPIA 
 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
Oggetto: APPROVAZIONE INDIRIZZI PER LA CONCESSIONE DELLA OCCUPAZIONE 

DI SUOLO PUBBLICO O PRIVATO DI USO PUBBLICO A PARTITI POLITICI 

PER LO SVOLGIMENTO DI ATTIVITA’ DI PROPAGANDA E DIVULGATIVA IN 
PIAZZA UNITA’ D’ITALIA, CORSO GARIBALDI, PIAZZETTA BORGONUOVO  
IVI COMPRESI GLI SPAZI DEL SOTTOPORTICO. 

 
 
L'anno duemilaquattordici, questo giorno quindici del mese di gennaio alle ore 17:30 

in NOVELLARA nella Sede Comunale, su invito del Sindaco, si è riunita la Giunta 

Comunale , con l'intervento dei Signori: 

Nominativo Funzione Presente/Assente 

DAOLI RAUL Sindaco Presente 

CANTARELLI BARBARA Assessore Presente 

SALMI YOUSSEF Assessore Presente 

SANTACHIARA PAOLO Assessore Presente 

GELOSINI ROBERTO Assessore Presente 

GHIZZI MARIA Assessore Presente 

 

 

 

 

Totale Presenti:   6 

Totale Assenti:   0 

La seduta è presieduta dal Sindaco Daoli Dott. Raul. 

Assiste alla seduta il  Segretario Bova Dott. Luigi. 

Il presidente, constatata la legalità dell' adunanza, dichiara aperta la seduta e invita la 

Giunta a deliberare sugli argomenti di cui in oggetto. 

 

mailto:uffici@comune.novellara.re.it
mailto:novellara@cert.provincia.re.it


Delibera di Giunta Comunale n. 7 
Pagina | 1  

LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTO il vigente regolamento comunale per l’applicazione del canone per 

l’occupazione di spazi ed aree pubbliche approvato dal consiglio comunale nella seduta 

del 26/11/1998 con delibera n. 90 e successive modifiche e/o integrazioni; 

 

RILEVATA la necessità di disciplinare, nel rispetto del vigente regolamento per 

l’occupazione di suolo pubblico e del codice della strada, l’occupazione temporanea di 

suolo pubblico o privato di uso pubblico da parte di partiti politici per l’allestimento di 

presidi di informazione e propaganda politica limitatamente alla porzione di centro storico 

di Piazza Unità d’Italia, Corso Garibaldi, Piazzetta Borgonuovo ed annesse aree 

sottoportico,  al fine di consentire la massima espressione delle prerogative costituzionali 

alla divulgazione del pensiero e delle idee politiche; 

 

VISTA la Direttiva Allegata, posta in approvazione con il presente atto; 

 

RITENUTO la stessa meritevole di accoglimento; 

  

RICHIAMATO il Testo Unico D. Lgs 267 del 18/08/2000 s.m.i, 

 

DATO atto che per il presente provvedimento, essendo un mero atto di indirizzo 

non comporta l’espressione del  parere contabile/finanziario ai sensi dell’art. 49, comma 

1, del T.U. n. 267/2000 ordinamento EE.LL così come modificato dall'art. 3, comma 1 del 

D.L. 174/2012 convertito in L. 213/2012; 

 

VISTO il parere favorevole del Responsabile del Settore Opere Pubbliche Dr. 

Cantarelli Marco espresso in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell'art. 49, comma 1, 

del T.U. n. 267/2000 ordinamento EE.LL. e s.m.i. che viene allegato al presente 

provvedimento per formarne parte integrante e sostanziale; 

 

CON VOTI UNANIMI  favorevoli legalmente espressi per alzata di mano; 

  

  

D E L I B E R A 

  

 

1. DI APPROVARE la Direttiva allegata al presente atto quale parte integrante e 

sostanziale, ad oggetto “DIRETTIVA DELLA GIUNTA MUNICIPALE PER 

L’OCCUPAZIONE DI SUOLO PUBBLICO O PRIVATO DI USO PUBBLICO DA PARTE 

DI PARTITI POLITICI NELLA PIAZZA UNITA’ D’ITALIA, CORSO GARIBALDI, 

PIAZZETTA BORGONUOVO ED ANNESSI SPAZI PORTICATI”; 

 

2. DI DICHIARARE il presente atto immediatamente esecutivo a norma di legge.   

 
 

 
 



Delibera di Giunta Comunale n. 7 
Pagina | 2  

Letto, approvato e sottoscritto: 

Il Sindaco Il Segretario 

F.to Daoli Dott. Raul F.to Bova Dott. Luigi 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

La presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio On-Line dal 18/01/2014 per 

15 giorni consecutivi ai sensi del 1° comma dell' art. 124 del D.Lgs n. 267 del 18.08.2000 

e per gli effetti dell’ art. 32, c.1 L. 69/2009 e s.m.i. e norme collegate. 

   Il Vice Segretario Comunale 

Li, 18/01/2014 F.to Rebecchi Dott. Nicola 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva per decorrenza di termini ai sensi del 3° 

comma dell' art. 134 del D.Lgs n. 267 del 18.08.2000, per essere stata pubblicata all' 

Albo Pretorio On-Line per 10 giorni consecutivi, senza rilievi, a decorrere dal 

18/01/2014 ovvero per essere stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell' 

art. 134 del D.Lgs n. 267 del 18.08.2000, comma 4°. 

  Il Vice Segretario Comunale 

Li, ___________   F.to Rebecchi Dr. Nicola 

 

  

 

 

 

 

Copia digitale conforme all'originale ai sensi D.P.R. 445/2000, D.Lgs n. 

82/2005 e s.m.i. e norme collegate, per uso amministrativo. 

 

Novellara, lì 18/01/2014 Il Responsabile Pubblicazione 

 Davolio Raffaele 

 


